
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 637,531  743,344  1,380,875   640,282  747,814  1,388,096   △ 2,751 △ 4,470 △ 7,221
市　計 558,774  656,276  1,215,050   560,372  659,126  1,219,498   △ 1,598 △ 2,850 △ 4,448
町村計 78,757    87,068    165,825     79,910    88,688    168,598     △ 1,153 △ 1,620 △ 2,773
鹿児島郡計 414        408        822           419        394        813           △ 5 14 9
薩摩郡計 8,943      10,683    19,626       9,048      10,868    19,916       △ 105 △ 185 △ 290
出水郡計 4,391      4,765      9,156        4,449      4,869      9,318        △ 58 △ 104 △ 162
姶良郡計 4,023      4,778      8,801        4,097      4,931      9,028        △ 74 △ 153 △ 227
曽於郡計 5,630      6,287      11,917       5,693      6,380      12,073       △ 63 △ 93 △ 156
肝属郡計 16,166    18,515    34,681       16,463    18,964    35,427       △ 297 △ 449 △ 746
熊毛郡計 11,061    11,949    23,010       11,263    12,183    23,446       △ 202 △ 234 △ 436
大島郡計 28,129    29,683    57,812       28,478    30,099    58,577       △ 349 △ 416 △ 765
鹿児島市 223,113  267,254  490,367     222,857  267,009  489,866     256 245 501
鹿屋市 39,381    44,595    83,976       39,332    44,665    83,997       49 △ 70 △ 21
枕崎市 8,691      10,643    19,334       8,784      10,744    19,528       △ 93 △ 101 △ 194
阿久根市 8,779      10,208    18,987       8,878      10,409    19,287       △ 99 △ 201 △ 300
出水市 20,618    24,062    44,680       20,661    24,187    44,848       △ 43 △ 125 △ 168
指宿市 16,467    19,879    36,346       16,611    20,168    36,779       △ 144 △ 289 △ 433
西之表市 6,358      7,303      13,661       6,405      7,390      13,795       △ 47 △ 87 △ 134
垂水市 6,556      7,701      14,257       6,709      7,861      14,570       △ 153 △ 160 △ 313
薩摩川内市 37,388    42,392    79,780       37,578    42,741    80,319       △ 190 △ 349 △ 539
日置市 19,079    22,359    41,438       19,063    22,510    41,573       16 △ 151 △ 135
曽於市 15,406    17,827    33,233       15,649    18,068    33,717       △ 243 △ 241 △ 484
霧島市 47,710    53,738    101,448     47,812    53,709    101,521     △ 102 29 △ 73
いちき串木野市 11,528    13,383    24,911       11,686    13,592    25,278       △ 158 △ 209 △ 367
南さつま市 14,079    17,039    31,118       14,282    17,305    31,587       △ 203 △ 266 △ 469
志布志市 12,800    14,498    27,298       12,830    14,640    27,470       △ 30 △ 142 △ 172
奄美市 17,050    19,572    36,622       17,169    19,847    37,016       △ 119 △ 275 △ 394
南九州市 14,753    17,372    32,125       14,881    17,619    32,500       △ 128 △ 247 △ 375
伊佐市 10,991    13,188    24,179       11,170    13,415    24,585       △ 179 △ 227 △ 406
姶良市 28,027    33,263    61,290       28,015    33,247    61,262       12 16 28
三島村 142        149        291           144        146        290           △ 2 3 1
十島村 272        259        531           275        248        523           △ 3 11 8
さつま町 8,943      10,683    19,626       9,048      10,868    19,916       △ 105 △ 185 △ 290
長島町 4,391      4,765      9,156        4,449      4,869      9,318        △ 58 △ 104 △ 162
湧水町 4,023      4,778      8,801        4,097      4,931      9,028        △ 74 △ 153 △ 227
大崎町 5,630      6,287      11,917       5,693      6,380      12,073       △ 63 △ 93 △ 156
東串良町 2,687      3,096      5,783        2,698      3,151      5,849        △ 11 △ 55 △ 66
錦江町 3,423      3,919      7,342        3,504      4,000      7,504        △ 81 △ 81 △ 162
南大隅町 3,344      3,980      7,324        3,443      4,115      7,558        △ 99 △ 135 △ 234
肝付町 6,712      7,520      14,232       6,818      7,698      14,516       △ 106 △ 178 △ 284
中種子町 3,304      3,785      7,089        3,365      3,862      7,227        △ 61 △ 77 △ 138
南種子町 2,445      2,529      4,974        2,490      2,596      5,086        △ 45 △ 67 △ 112
屋久島町 5,312      5,635      10,947       5,408      5,725      11,133       △ 96 △ 90 △ 186
大和村 662        723        1,385        653        739        1,392        9 △ 16 △ 7
宇検村 750        852        1,602        760        877        1,637        △ 10 △ 25 △ 35
瀬戸内町 3,821      4,227      8,048        3,912      4,323      8,235        △ 91 △ 96 △ 187
龍郷町 2,336      2,584      4,920        2,345      2,594      4,939        △ 9 △ 10 △ 19
喜界町 3,055      3,324      6,379        3,121      3,392      6,513        △ 66 △ 68 △ 134
徳之島町 4,517      4,755      9,272        4,579      4,807      9,386        △ 62 △ 52 △ 114
天城町 2,623      2,571      5,194        2,665      2,605      5,270        △ 42 △ 34 △ 76
伊仙町 2,891      2,898      5,789        2,886      2,913      5,799        5 △ 15 △ 10
和泊町 2,750      2,829      5,579        2,773      2,878      5,651        △ 23 △ 49 △ 72
知名町 2,597      2,637      5,234        2,641      2,668      5,309        △ 44 △ 31 △ 75
与論町 2,127      2,283      4,410        2,143      2,303      4,446        △ 16 △ 20 △ 36

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成26年6月2日現在

市町村名
平成26年6月2日現在 平成25年6月2日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 223,527   267,662   491,189
鹿屋市・垂水市区 45,937    52,296    98,233
枕崎市区 8,691      10,643    19,334
阿久根市・出水郡区 13,170    14,973    28,143
出水市区 20,618    24,062    44,680
指宿市区 16,467    19,879    36,346
西之表市・熊毛郡区 17,419    19,252    36,671
薩摩川内市区 37,388    42,392    79,780
日置市区 19,079    22,359    41,438
曽於市区 15,406    17,827    33,233
霧島市・姶良郡区 51,733    58,516    110,249
いちき串木野市区 11,528    13,383    24,911
南さつま市区 14,079    17,039    31,118
志布志市・曽於郡区 18,430    20,785    39,215
奄美市区 19,386    22,156    41,542
南九州市区 14,753    17,372    32,125
伊佐市区 10,991    13,188    24,179
姶良市区 28,027    33,263    61,290
薩摩郡区 8,943      10,683    19,626
肝属郡区 16,166    18,515    34,681
大島郡区 25,793    27,099    52,892
県　計 637,531   743,344   1,380,875

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 151,421   184,812   336,233
衆議院2区 130,172   148,031   278,203
衆議院3区 118,041   137,824   255,865
衆議院4区 124,539   144,002   268,541
衆議院5区 113,358   128,675   242,033
(鹿児島市1区) 151,007   184,404   335,411
(鹿児島市2区) 63,540    73,123    136,663
(鹿児島市3区) 8,566      9,727      18,293
(南九州市2区) 4,986      5,774      10,760
(南九州市3区） 9,767      11,598    21,365
県　計 637,531   743,344   1,380,875

平成26年6月2日現在

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 525        694        1,219        540        716        1,256        △ 15 △ 22 △ 37
市　計 455        622        1,077        468        639        1,107        △ 13 △ 17 △ 30
町村計 70          72          142           72          77          149           △ 2 △ 5 △ 7
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          8           18            10          8           18            0 0 0
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 5           3           8              5           3           8              0 0 0
曽於郡計 2           3           5              2           4           6              0 △ 1 △ 1
肝属郡計 11          13          24            11          13          24            0 0 0
熊毛郡計 11          12          23            12          12          24            △ 1 0 △ 1
大島郡計 30          30          60            31          34          65            △ 1 △ 4 △ 5
鹿児島市 101        162        263           105        168        273           △ 4 △ 6 △ 10
鹿屋市 18          23          41            19          25          44            △ 1 △ 2 △ 3
枕崎市 11          22          33            11          22          33            0 0 0
阿久根市 10          16          26            10          15          25            0 1 1
出水市 11          10          21            10          10          20            1 0 1
指宿市 15          14          29            17          17          34            △ 2 △ 3 △ 5
西之表市 3           8           11            3           8           11            0 0 0
垂水市 10          13          23            11          13          24            △ 1 0 △ 1
薩摩川内市 38          41          79            38          43          81            0 △ 2 △ 2
日置市 21          32          53            22          32          54            △ 1 0 △ 1
曽於市 19          18          37            19          18          37            0 0 0
霧島市 58          61          119           58          60          118           0 1 1
いちき串木野市 11          15          26            11          16          27            0 △ 1 △ 1
南さつま市 50          50          100           52          51          103           △ 2 △ 1 △ 3
志布志市 6           14          20            8           14          22            △ 2 0 △ 2
奄美市 10          13          23            10          14          24            0 △ 1 △ 1
南九州市 36          53          89            36          53          89            0 0 0
伊佐市 17          24          41            18          26          44            △ 1 △ 2 △ 3
姶良市 10          33          43            10          34          44            0 △ 1 △ 1
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          8           18            10          8           18            0 0 0
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
大崎町 2           3           5              2           4           6              0 △ 1 △ 1
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 3           5           8              3           4           7              0 1 1
南大隅町 3           5           8              3           5           8              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           4           9              0 △ 1 △ 1
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           6           13            7           6           13            0 0 0
屋久島町 3           4           7              4           4           8              △ 1 0 △ 1
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 3           7           10            3           8           11            0 △ 1 △ 1
龍郷町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 4           1           5              5           4           9              △ 1 △ 3 △ 4
天城町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 -           1           1              -           1           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           2           4              2           2           4              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成26年6月2日現在

市町村名
平成26年6月2日現在 平成25年6月2日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 78          118        196
衆議院2区 94          121        215
衆議院3区 161        201        362
衆議院4区 112        150        262
衆議院5区 80          104        184
(鹿児島市1区) 78          118        196
(鹿児島市2区) 16          36          52
(鹿児島市3区) 7            8            15
(南九州市2区) 23          28          51
(南九州市3区) 13          25          38
県　計 525        694        1,219

平成26年6月2日現在

在外選挙人名簿登録者数


